
Med ny fart i prosessen 
for et flerbruksbygg på 
Flateby som også dekker 
kirkens behov i lokalsam-
funnet, har kirkeverge 
Grete Dihle håp om at et 
slikt bygg kan stå ferdig i 
2020.

I tillegg til gravlundplanene på 
Flateby er det  blant annet et 

innspill fra fylkeskommunale 
myndigheter om at Stranden be-
dehus (det nåværende menighets-
huset) bør bevares og føres tilbake 
til slik huset var omkring 1950, 
som har satt fart i menighetens 
Flateby-planer. Begrunnelsen er 
at bedehuset er et kulturminne 
med sterk symbolverdi.  

Flyttes på tomten
I forbindelse med utviklingen av 
Flateby-senteret har dessuten råd-
mannen bedt om at kirken utreder 
tre alternativer for fremtidig plas-
sering av bedehuset.
  - Av disse alternativene går vi 
inn for at bedehuset flyttes internt 
på tomten i sørøstlig retning og 
tilbakeføres til det utseende bygget 
hadde på 1950-tallet, sier kirke-
verge Grete Dihle. 
   Kirkevegergen peker på at 
bevaring av bedehuset både kan 
redusere størrelsesbehovet og 
kostnadene for Flatebytunet, og 
også gi menigheten et nyttig bygg, 
blant annet til videooverføring når 
Flatebytunet er fullsatt og til se-
remonirom frem til nybygget står 
klart.

Kostnadseffektivt
Dihle understreker at Flatebytu-
net er tenkt som et kostnadseffek-
tivt bygg med enkle, miljøvennlige 
og hensiktsmessige løsninger, der 
alterpartiet og deler av kirkesalen 
bør vigsles til kirkelige formål. 
Kirkesalen skal ha plass til 100 
personer med utvidelsesmulighe-
ter. Det livssynsnøytrale seremo-
nirommet vil  få tilsvarende plass. 

Flatebytunet i 2020?

Flatebytunet skal også inneholde 
sakristi/kontor, møterom, kjøk-
ken og mulighet for kafé. Det er 
videre lagt opp til teknisk rom 
samt lager for bord, stoler og 
utstyr. 
  Planen er at de innsamlede 
midler skal benyttes til bygging 
av den sakrale delen av Flateby-
tunet.

Gravlunden
Kirkens planer for Flateby er 
forankret i Fellesrådet og menig-
hetsrådet. Fellesrådet ønsker f. 
eks. at gravlunden utformes slik 
at den blir en sansepark, med 
lyd fra den eksisterende bekken, 
blomsterduft og utsikt til Øy-
eren. Fellesrådet ønsker også en 
paviljong for kirkekaffe eller kaffe 

Slik så Stranden bedehus ut tidlig på 1950-tallet. Det er slik bedehuset nå tenkes 
tilbakeført, også med redskapsskjulet, slik det var den gangen.

etter minnesamvær og til bruk for 
beboerne i området. I tilknytning 
til gravlunden er det også tenkt 
plassert et stillerom ute. Det skal 
bestandig være åpent og bli utfor-
met i bestandig materiale.
  
Skaper behov
Grete Dihle regner med at gravlun-
den kan være ferdig i 2017 og at 
bedehuset da også kan være flyttet 
og tilbakeført til sin opprinnelige 
form.  Hun mener et realistisk 
tidsperspektiv for realisering av 
Flatebytunet kan være 2020.   
  – Gravlunden skaper behov for et 
bygg, som dekker kirkelige behov, 
men også andre formål, understre-
ker hun.

Kjetil Aambø

Nordengen til Enebakk kirke
Per Anders Nordengen er prest, 
foredragsholder, forfatter og sam-
taleveileder. Han har jobbet som 
prest i Norge og Sør-Afrika. 
  Han var prest i en farget menig-
het i Sør-Afrika fra 1985 til 1987, 
under noen av de verste årene 
i apartheids historie. Der lærte 
han noe om hva håp, visjoner, 

drømmer og engasjement kan 
føre til. 
  Han er kjent for muntlig for-
tellerform og evne til å formidle 
alvor med humor. 15. november 
kommer han til Enebakk kirke 
og holder gudstjenesteprekenen. 
Konfirmantene våre er med den-
ne dagen. Velkommen til kirken!
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En trøst i høstmørket
Kan du ei munter høstvise? – 

Ikke jeg heller. Høstsanger 
er som regel melankolske, og 
går i moll. Og det er unektelig 
noe mollstemt over høsten, sær-
lig senhøsten. Det er noe som er 
over for i år: Sommeren, var-
men, veksten, de lyse nettene.  
Nå kommer mørket og kulden.
  Men høsten er slett ikke bare 
dyster. Det er også tida for 
innhøsting. Det som har vokst 
og modnet gjennom en lang 
sommer, nå kan vi få det i hus 
og nyte det. Og gjerne takke 
for det! Som det heter i visa 
«Vårsøg»: Når hausten kjem, og 
sistkveldskløva henta, da ska e 
takk før sommarn så e fekk. Her 
er det dobbelt bunn, det hand-
ler nok mest om livet. Det er 
fint å møte takknemlighet, for 
sommeren, grøden og livet. Jeg 
er så heldig å treffe mange takk-
nemlige gamle mennesker, som 
ser tilbake på livet med glede.
  Og likevel: Høsten kan være 
tung. Mange har opplevd 
høstdepresjon; jeg er selv en av 
dem. Når mørket kommer tidli-
gere hver ettermiddag, når det 
regner og blåser og trærne står 
svarte og nakne, da skal det noe 
til å holde humøret oppe. 
  Livets høst kan også være 
tung, med sykdom, savn, smer-
te og ensomhet. Mange opplever 
at den siste bakken blir bratt. 
Hans Børli, skogens dikter, har 
skrevet et dikt som heter «Trøst 
i oktobermørket», med under-
tittelen Sub specie aeternitatis 
(Under evighetens synsvinkel). 
Her skildrer han høsten, med 
sitt mørke og sine stormer. Så 
avslutter han diktet slik: 
  Jeg står her med mitt lille liv 
og kjenner det som en triumf
at trass i lauvfall og mørke, 
trass i
at mine gjenstående dager
rinner så altfor hurtig hen
står evigheten usårlig bakenfor 
alt.
Det kommer for meg at 
Døden som intethet og absolutt 
mørke umulig 
kan være mulig 
i dette uendelige rommet
av altfavnende evighet.
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Flyktninger
før og nå
Nylig leste jeg på nytt Eilert Buers bok «Fluktruter 
fra Oslo gjennom Enebakk». Her beskriver Buer 
noen av flyktningerutene som ble benyttet under 
2. verdenskrig. Tusenvis av motstandsfolk, jøder 
og andre som var i livsfare, fikk hjelp til å komme 
seg til Sverige, hvor de var i trygghet. Mange stilte 
opp for å lede dem gjennom ukjent terreng i Øst-
marka, og ro dem over Øyeren i nattemørket. Nå 
er en av disse rutene merket som «Historisk van-
drerute». En viktig påminnelse om en tid nord-
menn var flyktninger, og en heder til alle ukjente 
helter som satte sitt eget liv på spill for å hjelpe 
mennesker i nød.
  Nå er det andre som trenger hjelp til å rømme 
fra krig og livsfare, til et trygt sted. De flykter ikke 
over Øyeren, men over Middelhavet og gjennom 
Europa. Ikke få mister livet underveis. Men mange 
land har lukket grensene for dem. Ett av disse 
landene er Ungarn, som selv «eksporterte» meng-
der av flyktninger til Vest-Europa i 1956, da deres 
eget land ble invadert. 
  Kanskje blir det ikke så mange av flyktningene 
fra Syria, Irak og Eritrea som kommer til Ene-
bakk. Men noen blir det, og jeg håper også vår 
kommune og alle som bor her, stiller opp. Dagens 
flyktninger trenger ikke hjelp til å finne veien gjen-
nom skogen, men til å finne seg til rette i det nor-
ske samfunnet. De trenger et sted å bo, noen som 
møter dem, hilser, smiler og gir praktisk hjelp. De 
trenger medmennesker.  
  Hva kan hver enkelt av oss gjøre? – Har du en 
nabo som er flyktning, er svaret enkelt: Ta kon-
takt! Hvis ikke, kan vi alle bidra med «fjernhjelp». 
Det er nok av organisasjoner som gir støtte til 
krigens ofre. Gi ditt bidrag, så blir du med på 
høstens store dugnad. Det er flott å se hvor mange 
som engasjerer seg. Men integrering av flyktninger 
er ikke en kort spurt, det er langdistanseløp! 
  Nå er det igjen behov for at folk i Enebakk stiller 
opp for flyktninger. Vi har en god tradisjon å leve 
opp til!



En trøst i høstmørket

   Evigheten står usårlig baken-
for alt. Det lyder som et ekko av 
Bibelens budskap: Også evigheten 
har han lagt i menneskenes hjerter 
(Forkynneren 3). Som kristne får 
vi leve og dø i troen og håpet om 
at høsten og døden ikke er det 
siste. Det går mot en ny vår, et 
nytt liv. Vi lever sub specie aeter-
nitatis. 
  Grunnen til dette håpet er ikke 
at mennesket er udødelig i seg 

selv, men at Jesus har gått 
foran oss og åpnet en vei gjen-
nom døden. Da han sto opp fra 
de døde, var det dødens neder-
lag, og livets seier. 
  Det finnes noe bortenfor gra-
ven. Det er vår trøst i høstmør-
ket.
  Enten vi da lever eller dør, hø-
rer vi Herren til (Romerne 14,8)
Lars Inge Magerøy

De nye menighetsrådene
Kirkevalget i Enebakk 
og Mari har gitt denne 
sammensetningen av 
menighetsrådene neste 
fire år:
Enebakk
Medlemmer:
Bjørg Helen Westerheim, Kirke-
bygda
Elin Hansine Fiskum, Kirke-
bygda
Madli Magerøy, Kirkebygda
Ivar Ola Opheim, Flateby
Solfrid Aambø, Kirkebygda
Ragnhild Irene Johansen, Fla-
teby
Knut Erik Gjestang, Flateby
Anne Marie Johansen, Flateby
Varamedlemmer:
Anne Svendsen Harte, Kirke-
bygda
Jorunn Vigdis Sikkerbøl Arne-

sen, Flateby
Anne Skukkestad Aarland, Fla-
teby
Helene Soldal, Kirkebygda

Mari
Medlemmer:
Aslaug Tidemann
Synnøve Aarseth Fyhn
Jan Inge Helgheim
Jan Erik Elgvin Hildre
Kristine Sigrid Skau Vengsholt
Inger Marie Louise Østby
Anne Helene Skjæret
Tove Christin Rasmussen
Varamedlemmer:
Else Toril Tofte
Nina Aarrestad
Frank Robert Jensen
Bjørn Halvorsen
Wenche Andersen

Mathias Gil-
lebo ny preste-
vikar
Mathias Gillebo (35) fra Oslo er 
i høst prestevikar i 50 % stilling 
i Enebakk. Han har mastergrad 
i teologi, men er ikke ordinert 
prest. Han har alle fullmakter 
til kirkelige handlinger, unntatt 
vigsel. 
   Mathias er også profesjonell 
sanger, med en rekke konserter 
og opera-roller bak seg. Så nå 
blir det nok ny sving på sangen i 
kirkene våre! Han er gift og har 
nettopp fått sitt andre barn, en 
datter. Vi gleder oss over å ha 
Mathias i Enebakk i høst. (LIM)

Mathias Gillebo.

Allehelgens-
dag
Allehelgensdag er i år søndag 
1. november. Dette er en dag 
hvor mange oppsøker kirkegår-
dene, og det blir flere arran-
gementer i kirkene. Kl. 13.00 
(merk tiden!) blir det allehel-
gensmesse i Enebakk kirke, ved 
Jostein Tegnér og Knut Harald 
Rydning. Enebakk blandakor 
deltar under sin dirigent Maria 
Haug. Kl. 18.00 blir det konsert 
i Mari kirke ved «Frisk Luft» 
og tidligere sokneprest Eystein 
Norborg. Gratis inngang, offer. 

Søndag for de 
forfulgte
Søndag den 8. november set-
tes det fokus på kristne som 
forfølges på grunn av sin tro. 
Dette er et stort problem i en 
rekke land i verden. Det blir 
gudstjenester både på Flateby 
og i Mari. På Flateby får vi 
besøk av Ingvar Isene, som er 
leder for internasjonal avdeling 
i Stefanusalliansen. Dette er 
en organisasjon som arbeider 
spesielt for de forfulgte. 
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Nå er det mulig å melde 
seg på til babysang-
kurs i Enebakk og Mari 
menigheter. Babysang 
er kirkens tilbud til 
foreldre og andre om-
sorgspersoner med 
barn under ett år. 

Gjennom rim og rytme, sang 
og bevegelse, ønsker kirken 

at foreldre og barn skal få opp-
leve en oase av musikk og gode 
øyeblikk i et trygt og forutsig-
bart fellesskap. 
  Musikk er språket som alle 
forstår uansett alder og forut-
setning. Musikk kan bygge bro 
mellom kultur og språk, skape 
glede og liv, men også uttrykke 
vanskelige følelser. 

Opplevelsesstund
Første kurs hadde oppstart i 
september.
  «Jeg håper at babysangen 
kan gi foreldre og barn en 
opplevelsesstund preget av om-
sorg og nærhet og at læring av 
nye regler, rim og sanger kan 
skape gode musikalske øye-
blikk også i hjemmet. Jeg håper 
at babysang-kursene kan være 
med å utvikle følelsesmessige 
bånd mellom mor/far og baby 
og at deltakerne samtidig blir 
kjent med flere i samme livssi-
tuasjoner», forteller kursholder 
og pedagog Marianne Bondevik.

Ro
«Du er så fin og jeg bryr meg 
om deg…» synger vi mens vi 
vugger barnet nært inntil oss. 
Det er 11 mødre som deltar 
med hver sin lille baby. 
  Vakker pianomusikk spilles i 
bakgrunnen mens foreldre og 
babyer gjør seg klare på teppet. 
  Deretter følger et 45 minut-
ters babysangprogram blandet 
med litt musikkinstrumenter, 
vugging i silkesjiffong, såpebo-
bler og bibelfortellinger, før vi 
avslutter med å lytte til velsig-
nelsen og en vakker melodi.  
  Stemningen er preget av ro og 
stillhet. Noen mødre legger seg 
ned for å amme mens andre 
babyer har sovnet på teppet. 

Felles lunsj
Programmet er det samme fra 

gang til gang for at babyen skal 
kunne gjenkjenne musikken og 
oppleve trygghet og forutsigbar-
het. Det hele avsluttes med en 
felles lunsj og hyggelig prat.»
  Kirkens mål med babysangen 
er å skape gode minner og opp-
levelser som vil vare. «Musikken 

Babysang på menighetssenteret

er det siste et menneske glem-
mer.» sier Marianne Bondevik. 
  Hun inviterer til nytt kurs, som 
har oppstart 3. mars 2016. 

Babysang skaper omsorg og nærhet og utvikler følelsesmessige bånd.

”Lys våken” for 11-åringene
Vi nærmer oss advents-
tiden, og her i barne- og 
ungdomsavdelingen på 
kirkekontoret gleder vi 
oss veldig til advents-
arrangementet «Lys 
Våken». 

Da blir alle 11-åringer i hele 
Norge invitert til å tilbringe 

en natt i kirken sin, og her i 
Enebakk ønsker vi alle 11-årin-
ger hjertelig velkommen til «Lys 
Våken» i Enebakk kirke! 

Spennende program
Fra lørdag 29. november til 
søndag 30. november håper vi å 
fylle kirken med mange glade og 
spente sjetteklassinger. «Lys Vå-
ken» betyr ikke at vi skal være 
våkne hele natten, men vi skal 
være lys våkne for det som skjer 
i oss og rundt oss. Vi skal være 
våkne overfor Gud, for hveran-
dre og oss selv.
  «Lys Våken» er et arrangement 
der vi feirer det nye kirkeåret og 
forbereder oss til å feire at Jesus 
kom til verden.
  I løpet av døgnet vi er sammen, 
skal vi:

- på kirkevandring og utforske 
kirkerommene
- feire det nye kirkeåret med en 
skikkelig festmiddag
- lære å synge «Lys Våken»-san-
gen
- høre fra Bibelen
- mange andre spennende akti-
viteter 
- delta på søndagens gudstje-
neste
Vi gleder oss veldig til denne hel-
gen! Kom da vel!
  Husk påmelding innen 19. no-
vember enten via www.enebakk.
kirken.no eller ring tlf 64923780.
Du som er 11 år: Velkommen til 
LYS VÅKEN!

Fra ”Lys våken” i Mari kirke i fjor. Foto: 
Unn-Kristin Dickson
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Slutter
etter 
20 år
som
klokker
Jeg har likt klokkerjob-
ben veldig godt! Her 
har jeg fått samarbeide 
med mange flotte men-
nesker. Jeg synes alltid 
det har vært fint å lese 
tekster i kirken, og så 
er jeg jo veldig glad i å 
synge! 

Det sier Toril Breiteig, som i 
sommer ga seg etter 20 år 

som klokker i Enebakk menig-
het. Og hun fortsetter:
  - Salmene og liturgien betyr 
veldig mye for meg. Uansett 
hvor mye eller lite jeg får ut 
av prekenen, får jeg alltid mye 
gjennom salmene og liturgien.
  Hun er opprinnelig sunnmø-
ring, men har bodd i Enebakk 
siden 1985, da hun begynte 
som lærer ved Kirkebygden 
skole. Ti år senere ble klokker-
stillingen ledig. Hun ble opp-
fordret av flere til å søke, bl.a. 
Leif Fjeld og organist Håvard 
Oudenstad, som senere ble 
hennes mann. Toril og Håvard 
har utgjort et musikalsk «ra-
darpar» i Enebakk i en årrekke, 
helt til Håvard plutselig døde i 
januar i år. 
  - Har det ikke vært slitsomt å 
være klokker, ved siden av full 
stilling som lærer?
  - Jo. Det har jeg nok merket 
mer de siste årene. Men jeg er 
et menneske med mye energi, 
og når man trives med det 
man gjør, går det bra. Jeg har 
også vært med på konfirmant-
undervisningen, som ofte er på 

lørdag. Når jeg har jobbet både 
lørdag og søndag, i tillegg til full 
uke på skolen, har det iblant 
blitt i meste laget. 
  Mye har endret seg i Torils 
tid som klokker, særlig de siste 
årene. Det er kommet nye litur-
gier, ny salmebok, ny bibelover-
settelse m.m. Vi spør hvordan 
hun har likt forandringene. 
Kirka trenger også å fornye seg, 
som samfunnet ellers. Den nye 
salmeboka synes jeg er veldig 
spennende. Det er også mye 
fint med de nye liturgiene, men 
måten de ble innført på, var 
temmelig kaotisk. Særlig gjelder 
det den store valgfriheten i me-
lodier. Jeg synes liturgien bør 
være noenlunde lik i hele lan-
det, ellers blir det forvirrende. 
  Toril vokste opp på Åheim i 
Vanylven kommune på Sunn-
møre, bare et lite stormkast 
nord for Stad. Hun ble med i et 
aktivt kristent ungdomsmiljø, 
og sang i Ten Sing-kor. Som 
13-åring bestemte hun seg 
for at hun ville være kristen. 
Da hun startet på gymnaset i 
Volda, ble hun «oppdaget» av 
Per Oddvar Hildre, den legen-
dariske dirigenten for SKRUK. 
Hun sang i dette elitekoret i 

flere år og har også vært pla-
tesolist med SKRUK. Lærerut-
danningen tok hun i Volda og 
Levanger. Som nyutdannet fikk 
hun jobb i Enebakk. Hun har 
tre barn fra første ekteskap, og 
til våren ventes det første bar-
nebarnet. Det blir stas!
  Sangen har alltid hatt en stor 
plass i livet mitt, sier Toril. 
Det var veldig praktisk å være 
gift med organisten, da kunne 
vi forberede gudstjenestene 
sammen, og jeg kunne øve på 
ukjente melodier før vi kom 
til kirken. Jeg synger fortsatt 
i kor, Alla Camera, og trives 
godt med det. Og så vil jeg ikke  
slutte å gå i kirken og skal også 
være medliturg av og til.
   På vegne av Enebakk menig-
het vil jeg si en stor takk til To-
ril for hennes gode og trofaste 
innsats. Det har alltid vært en 
glede å samarbeide med henne. 
Ikke minst har det vært godt 
å ha en så stødig forsanger i 
kirken! Hun har også gledet oss 
med solosang utallige ganger. 
Så er vi glad for at hun vil 
fortsette som frivillig medliturg; 
slik blir hun fortsatt å se og 
høre i kirken. 
Lars Inge Magerøy

Toril Breiteig synger på Olsok-gudstjenesten - akkompagnert av organist Knut-
Harald Rydning. Foto: Are Seierstad
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En gudstjeneste i Mari 
kirke uten Nina og Tor-
geir Onstad har vært 
utenkelig. 

Før andre får lettet på dyna 
og satt på kaffetrakteren 

søndag morgen, står Torgeir i 
tårnet og ringer til messe. Og 
nede i kirkerommet sørger Nina 
for friske blomster på alteret, 
klargjøring til dåp, og alle andre 
små detaljer som må være på 
plass før gudstjenesten.

Dugnadsånd
I 25 år har de stått i denne 
tjenesten, mesteparten av tiden 
som dugnadsarbeidere uten 
godtgjørelse. Ved utgangen av 
oktober takker de for seg.

– Men vi skal selvsagt ikke 
slutte å gå i kirken. Vi vil fort-
satt være en del av menighe-
ten, og vi er fremdeles opptatt 
av at alle gode aktiviteter skal 
opprettholdes og videreutvikles, 
sier Torgeir.

Fra Tanzania til Ytre 
Til Ytre Enebakk kom de i 1981 
sammen med sine to barn, 
Martin og Helga, og Ninas 
foreldre. Da hadde de bak seg 
et fire års opphold i Tanzania. 
De bodde på en internatskole 
for 700 gutter, der Torgeir var 
matematikklærer. 
  Nina involverte seg i sosialt 
arbeid, helse og sømprosjekter. 
I Tanzania har de fortsatt sitt 
andre hjem og sin afrikanske 
«storfamilie», og de er der i alle 
fall én gang i året. Noen ganger 
mer.
  Nina vokste opp i Bærum, 
Torgeir på Røa. De fant hver-
andre i ungdomsarbeid og ikke 
minst i URR-koret (Ullern-Røa-
Ris). Ungdomsarbeid, lagsar-
beid og menighet var en natur-
lig del av livet deres, og da de 
kom til Enebakk ble de tidlig 
invitert inn i en bibelgruppe. De 
fant sin naturlige plass i Mari 
menighet.

Klokker og kirketjener
I 1991 ble Nina ansatt som 

klokker i Mari kirke, og i 20 
prosent stilling som saksbe-
handler for menighetsrådene. 
Tidlig, allerede i 1990, gikk 
hun også inn i menighetens 
barne- og ungdomsarbeid. Hun 
var med på å starte Sareptas 
krukke, som hun ledet i 7 år.
  Kort tid etter at Nina startet 
sitt virke som klokker i me-
nigheten, ble Torgeir engasjert 
som kirketjener. I 1997 ble han 
valgt inn i menighetsrådet, og 
ble leder for både Mari menig-
hetsråd og Enebakk fellesråd.
  Da menigheten ansatte kate-
ket i oktober 2007, frasa Nina 
og Torgeir seg honorar for klok-
ker- og kirketjenerfunksjonene 
og lot disse midlene gå inn som 
del av kateketlønnen. 
  Bare i det siste har de igjen 
mottatt en symbolsk godtgjø-
relse for å stille opp til gudstje-

neste tre søndager i måneden.

Et felles prosjekt
– Og hva er drivkraften for å 
gjøre frivillig innsats for menighe-
ten i 25 år?
  – Det er todelt, forklarer Tor-
geir. – Det ene er at vi er glade 
i kirken og i gudstjenestene. 
Søndagene og arbeidet i menig-
heten har vært et felles prosjekt, 
noe å være sammen om, og det 
har beriket oss. Det andre er 
at vi gjerne ville være med på å 
generere midler til menighetens 
barne-, ungdoms- og konfirman-
tarbeid.
  – Å være i kirkerommet betyr 
mye, sier Nina. 
  – Samarbeidet med prestene, 
og det har blitt langt over 20 av 
dem i de årene vi har holdt på, 
har vært både spennende og 
lærerikt. Jeg føler at vi har stått 

25 års tjeneste i Mari menighet
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i en hellig sammenheng.
  – Det har vært både berikende 
og utviklende for vårt eget kris-
tenliv, supplerer Torgeir.

Matematikk, søm og swahili
Ved siden av sin innsats i me-
nigheten har de også skjøttet 
sine yrkeskarrierer. Matemati-
keren Torgeir som førstelektor 
ved Universitetet i Oslo, In-
stitutt for lærerutdanning og 
skoleforskning. 
  Nina har fagbrev i kjole og 
draktsøm, men det er kanskje 
blitt mer som en fritidssyssel. 
  Hovedbeskjeftigelsen i det 
sivile liv har vært å holde kurs i 
swahili og kultur for fredskorps-
deltakere, ambassadepersonell, 
studenter og forskere i mer enn 
30 år. 
  I tillegg var hun i en periode 
daglig leder i Fellesrådet for det 

sørlige Afrika og har arbeidet for 
Norad.

Ser for seg en ny hverdag
– Og nå har dere bestemt å avslutte 
engasjementene i menigheten. Hva 
førte til den beslutningen?
  – Oppnådd pensjonsalder, sier 
Nina. 
  – Jeg er nå 67 år, Torgeir er 70. 
Det er en tid for alt, og nå får vi mer 
styring over tidsbruken vår. Jule-
middager har alltid måtte vente til 
Torgeir var ferdig med å ringe julen 
inn, og de fleste søndagene har det 
vært kirketjeneste. Dette har vært 
et langvarig mønster i familien vår. 
Nå er vi spent på hva fremtiden kan 
bringe. 
  – Foreløpig har jeg innført en lek-
sedag i uka med barnebarna. Det 
tror jeg blir bra, sier Torgeir.

Tror på god utvikling
   - Hva mener dere er det viktigste 
for Mari menighet i de neste årene?
  – Nå som vi har fått trosopplæ-
ringsmidler, kan vi gjennomføre 
trosopplæringsplanen. Dette er et 
arbeid som er godt i gang, og som 
vi håper vil fortsette i samme gode 
spor. Vi har en ung og entusiastisk 
stab som samarbeider godt, så vi 
har tro på en god utvikling, sier 
Nina, som sammen med Torgeir har 
vært med på å legge et grunnlag for 
menighetens barne- og ungdoms-
arbeid.
  – Blir det vanskelig å slippe taket 
i det som har vært en så stor del av 
livet deres gjennom så mange år? 
  – Det tror jeg skal gå bra. Jeg er 
trygg på at de som overtar vil gjøre 
en strålende jobb, og bygge videre 
på det fundamentet som ligger der, 
sier Nina. 
  – Men jeg må nok innrømme at 
jeg kommer til å lytte litt ekstra til 
kirkeklokkene framover, ler Torgeir.
  Kirken i Enebakk og Mari me-
nighet takker for deres utrettelige 
dugnadsinnsats gjennom 25 år, og 
vi ønsker dem lykke til i pensjonist-
tilværelsen.
Aslaug Tidemann

25 års tjeneste i Mari menighet

Kirkestand
på bygdedagen
Lørdag 29. august var det bygde-
dag ved bygdetunet i Kirkebygda. 
For første gang var kirken på plass 
under et stort telt sammen med 
Kirkeringens årlige blomsterlot-
teri. 
  Brosjyrer, bilder og mye informa-
sjon viste de forbipasserende hva 
som foregår i kirken for tiden. 
Flere av de ansatte var på plass og 
vi koste oss i solen. I tillegg stilte 
Christoffer Nævdal som frivillig 
ballongmann og lagde sverd, hun-
der, blomster og hjerter til barna. 
Dette var populært og det skapte 
stor pågang ved kirkens stand. 
Mange besøkende var innom 
standen vår. Virkelig gledelig for 
oss! Trosopplæring er blitt en 
satsing i Enebakk etter at kirken 
er blitt bevilget trosopplærings-
midler og kirken har flere tilbud 
for barna i Enebakk. 
  Vi er glad for å være med på 
bygdedagen og møte mange 
hyggelige mennesker som bor i 
bygda vår!
Kristin Redse Nævdal

Stor tilstrømning til kirkens stand 
på bygdedagen.

Økt kirkevalg-
deltakelse
Mens deltakelsen ved kirkevalget 
i 2011 var på ca. 13 prosent, økte 
den til 16,5 prosent i Enebakk 
og 16,2 prosent i Mari ved årets 
valg.
    Lederen i Kirkerådet, Svein 
Arne Lindø, er svært tilfreds med 
at valgdeltakelsen samlet ved 
årets kirkevalg økte fra 13,5 pro-
sent i 2011 til 16,7 prosent i år.

Planlegger
Luther-jubile-
um
I 2017 er det 500 år siden Martin 
Luther slo opp sine 95 teser på 
slottskirkedøren i den tyske byen 
Wittenberg.
  En komité oppnevnt av Den 
norske kirke planlegger og ko-
ordinerer reformasjonsjubileet. 
- Det er viktig å ikke gjøre dette 
jubileet til en snever markering, 
sier Einar Tjelle i Mellomkirkelig 
Råd.
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Vandring i 
strålende sol
Årets «pilegrimsvandring» gikk 
søndag 23. august fra Anders-
rudveien på Gran til Mari kirke, 
en tur på nokså nøyaktig en mil. 
  Været var strålende og oppmø-
tet bra, 38 på to bein og en på 
fire bein, elgbikkja til kirketjener 
Ola Hansen. Turen gikk først 
gjennom skogen til gapahuken 
ved Bindingsvann, videre forbi 
Durud og skytterbanen på Bjer-
keland, hvor det var kafferast. Vi 
stoppet også ved Kvernstua, før 
siste etappe til Mari kirke, hvor 
det var en kort takkebønn og 
deretter deilig lapskaus, servert 
av damene fra Frivillighetssen-
tralen. 

Som lokalkjent guide hadde 
vi med oss Rolf Solberg, 88 år 
ung, som fortalte informativt om 
steder vi gikk forbi. Arve Rustad 
ga en innføring i fuglelivet i 
Østmarka, og Astrid Holtop 
leste «Østmarkas sang» mens vi 
rastet ved Bindingsvann. Stemn-
ingsfullt! Tormod Berger fortalte 
om vandring mot et hellig mål, 
og hva som ligger i det. 

I det gode været tror jeg alle 
følte at vi hadde fått en fin liten 
«smak av pilegrimsvandring». 
Og så blir spørsmålet: Hvor skal 
vi gå neste år?  (LIM)

I Oslo skal Bibelen være på alles 
lepper i mai neste år. Resten av 
landet inviteres også med når 
Bibelselskapet feirer 200-årsdag 
i 2016.

Bibelgeneral Ingeborg Mong-
stad-Kvammen inviterer til en 
storstilt bibelfest i dagene mel-
lom 26. og 29. mai 2016.

– Disse dagene har vi som 
målsetning å prege hele Oslo 
sentrum med Bibelen. Vi har 
utarbeidet et program tilpasset 
de fleste målgrupper, både ung-
dom og voksne, kirkefremmede 
og kirkevante. Vi skal slå på 
stortromma, sier hun. 
  Det Norske Bibelselskap ble 
stiftet 26. mai 1816 i Oslo Dom-
kirke, og domkirken er arena for 
flere deler av bibelfesten.  
  – Feiringen innledes med 
Bibelselskapets representants-
kapsmøte - nettopp i domkirken 
- på selveste 200-årsdagen, for-
teller lederen av Bibelsselskapet, 
Ingeborg Mongstad-Kvammen 
i et intervju på organisasjonens 
hjemmesider.

Stort bibel-
jubileum

Det var spente to-årin-
ger som kom til guds-
tjeneste i Mari kirke 
søndag 30. august for å 
få sin aller første kirke-
bok. Dette var  første 
gang toåringene i me-
nigheten fikk kirkebok, 
i tråd med opplegget i  
trosopplæringsplanen. 

Allerede fra første stund var 
det barna som sto i fokus. 

Trosopplæringsleder Marianne 
Bondevik hadde sammen med 
sokneprest Jostein Tegnér satt 
sammen et fint opplegg. 
  Allerede da barna  kom inn i 
kirken, la flere av dem merke til 
alle de små hvite lammene som 
tittet fram over alt.  
  Men et av lammene var blitt 
borte, fortalte Marianne, hun 

hadde lett og lett, men kunne ikke 
finne det. Dette lammet var så 
viktig, viktigere en alle andre til 
sammen, så barna måtte hjelpe 
henne og lete. 
  Til slutt ble det siste lammet 
funnet - under en av benkerade-
ne, med god hjelp av gjeteren som 
dukket opp. Vellykket visualise-
ring av lignelsen om sauen som  
ble funnet igjen.
  Nettopp denne historien er det 
også  som fortelles i toåringenes 
kirkebok. Så de kan  oppleve den 
igjen og igjen. 
  Andektig og med hånda trygt i 
mors eller fars kom de fram til 
prest Jostein og Marianne og mot-
tok sin aller første kirkebok – en 
robust sak og med stive permer 
egnet til å tåle en støyt, og kan-
skje holde fram til det er tid for 
fireårsboka.  
Aslaug Tidemann

Jostein Tegnér og Marianne Bondevik visualiserte lignelsen om den bortkomne 
sauen for spente toåringer. Foto: Aslaug Tidemann

Bibel-bok til toåringene



«Den største forbrytelsen» av 
Marte Michelet fikk Brage-
prisen for beste sakprosabok 
i 2014. Den handler om de 
norske jødenes skjebne under 
andre verdenskrig. Michelet 
skriver om et trist kapittel av 
norsk historie, og viser hva 
som kan skje når de moralske 
demningene brister av frykt 
for straff eller represalier. 
  Selv om dette er rystende 
lesning, er boka også på en 
måte lettlest. Vi følger en 
jødisk familie som flykter fra 
forfølgelsene i Litauen tidlig 
på 1900-tallet. Forfølgelse av 
jøder var et kjent fenomen i 
mange land, lenge før nazis-
men (jamfør «Spelemann på 
taket»). Familien slår seg ned 
på Grünerløkka, hvor de etter 

hvert skaffer seg et anstendig 
liv, om enn i fattige kår. Men 
etter at Norge trekkes med i 
krigen, blir forholdene stadig 
verre, og det ender med at flere 
av familiens medlemmer sendes 
til Auschwitz. Enkelte kommer 
seg unna og overlever. Dermed 
er familien nokså representativ 
for det som skjedde med den 
jødiske befolkningen i Norge.
  Det verste å lese er kanskje 
hvordan mange vanlige nord-
menn, bl.a. i politiet, deltok i 
den grusomme behandlingen av 
jødene. Heldigvis fantes det gode 
unntak, folk som risikerte livet 
for å smugle jøder over grensa til 
Sverige. Men altfor mange svik-
tet da de ble satt på prøve.
  Det har ikke så mye hensikt 
å dømme dem i dag, så lenge 

etterpå. Ingen vet hvordan vi 
selv ville ha handlet, om vi ble 
satt på den samme prøven. 
Men jeg håper boka kan virke 
som en vaksine mot å begå 
samme feil en gang til. Når en 
gruppe mennesker defineres 
som mindreverdige, enten det 
er på grunn av etnisitet, reli-
gion eller kultur, må alarm-
klokkene ringe.  
  «Den største forbrytelsen» er 
svært velskrevet og informativ. 
Det er ei vond bok å lese, men 
den er viktig.

Marte Michelet: «Den største 
forbrytelsen. Ofre og gjer-
ningsmenn i det norske holo-
caust». Gyldendal 2014

Lars Inge Magerøy

Vond og viktig prisbelønnet bok
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Bokspalten

Organist Knut-Harald Rydning 
flankert av Anne Marie og Tormod 
Berger. Foto: Kjetil Aambø

Salmekveld
med ”ønske-
konsert”
Anne Marie og Tormod 
Berger fra Flateby var 
gjester da organist 
Knut-Harald Rydning 
inviterte til salme-
kveld på Flateby me-
nighetshus 23. sep-
tember.

Ekteparet Berger tok til-
hørerne med på en spen-

nende salmereise fra ”Ung-
dommens Frelser”, som de 
sang mye i ungdomsmiljøet i 
Oppsal, der de traff hveran-
dre, til salmer som hadde fått 
bety mye for dem i ulike faser 
i livet.
 Knut-Harald Rydning introd-
serte også et par nye salmer 
før kvelden ble avsluttet med 
”ønskekonsert”, der tilhørerne 
fikk komme med sine favorit-
ter. 
  Hele kvelden lød salmesan-
gen høyt og tydelig fra menig-
hetshuset. Neste salmekveld 
blir på Mari menighetssenter.
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Søndag 6. september fikk 
jeg være med på å feire en 

litt annerledes gudstjeneste i 
Mari kirke med utgangspunkt 
i liturgien, fantastisk musikk 
og mine dikt. Det har tatt tid 
fra ideen ble sådd, til vi fikk 
vært sammen om gudstjenes-
ten. 
  Men noen ganger trenger vi 
den tiden. Jeg er takknemlig 
for samarbeidet underveis og 
ikke minst tilbakemeldingene 
fra gudstjenesten. At ord kan 
skape rom, slik at vi kan være 
sanne med livene våre, er 
viktig for meg. Jeg opplevde 
at også mine ord var viktige 
for noen denne dagen. Det er 
litt stort. For meg har opple-
velsen fortsatt å vokse. Det er 
tross alt ikke hver dag man 
får fremfører sine egne tanker 
om livet omsluttet av liturgi 
og vidunderlig musikk. Når 
man også fant møteplasser 
med andre gjennom ordene, 
er vel takknemlighet og lykke 
det som står igjen etter dagen. 
Takk. Hilsen Ingvild.

Her er noen av hennes dikt 
som ble benyttet i gudstjenes-
ten:

Trå varsomt inn
Trå varsomt inn -
dette er ikke heltenes time
dette er ikke seierens rom
Her er mennesker 
liv som er levd

bare et pust
bare et rop

Trå varsomt inn -
dette er ikke heltenes time
dette er ikke seierens rom
Her er hender som møtes
de ordløse timer

bare en skygge
bare et rop

Trå varsomt inn -
dette er ikke heltenes time
dette er ikke seierens rom
Her telles tap,
de fortapte dager 

bare en smerte 
bare et rop

En annerledes gudstjeneste

Trå varsomt inn -
dette er ikke heltenes time
dette er ikke seierens rom
Nå brister,
nå forsones et hjerte 

bare et rop
bare et håp

Nærvær
Der er et nærvær 
som bølger
gjennom vårt univers
med eimen fra et annet rike

Der er et navn

som bærer
alle navn på sine lepper

Der er et savn
som kjenner alle savn

Seglet er to gjennomborede hen-
der
utstrakt 
for å favne
alle

Lyskrans
I gjenklangen
av dine ord
stiger jeg opp, fødes
igjen og igjen

Ingvild Solberg fremførte egne dikt i Mari kirke 6. september. Foto: Jostein Tegnér

Hvordan få varme i både 
kropp og sjel en mørk 
høstkveld midt i uka? 

Jo, ved å besøke Mari kirke 
11. november kl. 19, så vil 

du oppleve begge deler når det 
holdes gospelkonsert med det 
lokale koret Clear Voice (som for 
anledningen er utvidet til å være 
et prosjektkor) og Calvin Bridges. 
  Sistnevnte er en kjent gospe-
lartist fra Chicago. Calvin reiser 
verden rundt med sine sanger 
og sitt talent når det gjelder å 
dirigere kor og som vokalist. I 
Norge er han mest kjent for sine 

opptredener i Oslo Spektrum 
sammen med Oslo Gospel Kor. 
Calvin har skrevet en rekke 
sanger med Tore Aas, og disse 
er blant annet å finne på ko-
rets CD’er  ”Live in Chicago” og 
”Power”.
  Billettpris: Barn under 12 år 
gratis, 13-18 år kr.100,- Voksne 
kr. 200,-. Billetter kan kjøpes på 
kirkekontoret eller ved å sende 
mail til kirken@enebakk.kom-
mune.no. Det vil også bli solgt 
billetter i kirken fra kl. 18.15 på 
konsertdagen.

Clear Voice med gospel-
kjendis i Mari kirke



Gaver

Gaver til menighetsbladet pr. 
21. 9.2015:
Torgeir Onstad, Ytre Enebakk
Hilda Krogh, Flateby
Inger Østby, Ytre Enebakk
Carl Thomas Lillo, Enebakk
Kjell Jacobsen, Ytre Enebakk
Torgeir Sandem, Ytre Enebakk
May-Lisbeth Karlstad, Ytre 
Enebakk
Dorte Ungersness, Enebakk
Ivar Aamund Fangan, Ytre 
Enebakk
Ragnar Stubberud, Enebakk
R. og T. Ungersness, Ytre Ene-
bakk
Knut Strømsborg, Enebakk
Marit Bern Erfjord, Flateby
Liv og Jon Pederstad, Enebakk
Fam. Jan Tore Solberg, Ene-
bakk
Per-Erik Østlie, Ytre Enebakk
Steinar Kristian Furulund, 
Flateby
Tove Skogrand, Reinsvoll
Bjørn Sulerud, Ytre Enebakk
Anna Dorethe Bøhler, Flateby
Liv Røhme, Flateby
Kristian Myhrhagen, Ytre Ene-
bakk
Arne Solli, Enebakk
Erna Sikkerbøl, Flateby
Knut og Ingrid Holstad, Ytre 
Enebakk
Magne Hagen, Enebakk
Ester Larsen, Ytre Enebakk
Karin Wennevold, Enebakk
Ragnhild Karlsen, Flateby
Lilly Olsen, Enebakk
Elin Synnøve Sandås, Flateby
Unni Mjerskaug, Ytre Enebakk
Odd Øivind Abrahamsen, Ytre 
Enebakk
Berit Strand, Enebakk
Tormod Hansen, Ytre Enebakk
Tove Karine Subberud, Ene-
bakk
Kari Sørlie, Flateby
Aslaug Grav, Flateby
Jofrid og Per Kongsnes, Flateby
Anne Sofie Skjeggestad, Kløfta
Selma Annie Nordstrand, Ytre 
Enebakk
Anne og Olav Skjæret, Ytre 
Enebakk
Åse Utsikt, Flateby
Jorunn Alfhei, Flateby
Widar Dagfinn Lund, Enebakk
Kristin Torgersen Frogner, Ytre
Enebakk
Turid Aarsrud, Enebakk
Grethe B. Bakke Syversen, Ytre 
Enebakk
Else Elise Sætre Bullus, Ene-

bakk
Trond Dønåsen, Flateby
Gerd Buer, Ytre Enebakk
Solveig Næss, Ytre Enebakk
Kirsten Aasen, Ytre Enebakk
Randi og Andreas Bøhler, Ene-
bakk
Edit og Arne Engerholm, Ytre 
Enebakk
Reidar Egil Mørk, Ytre Enebakk
Frank Rustad, Enebakk
Karin Helene Haug, Ytre Ene-
bakk
Iver Østvåg
Egil Fjeld, Spydeberg
Astrid I. Kronborg Rød, Ytre 
Enebakk
Tove E. Holtet Hansen, Flateby
Ella Wenli, Enebakk
Ragnhild E. Hvidsten, Enebakk
Brit og Per Finnerud, Ytre Ene-
bakk
Hans-Kr. Engum, Flateby
Harald Engerdahl, Flateby
Lilly Tjerviken, Enebakk 
B. A. og Aa. M. Opsahl, Ytre 
Enebakk
Asta Hagbartsen, Foss, Ene-
bakk
Reidun og Arne Krogstad, Ene-
bakk
Astrid Stang, Ytre Enebakk
Else Vardeberg, Ytre Enebakk
Anita Jørgine Elvenes, Ytre 
Enebakk
Solveig Svendsen, Enebakk
Erna og Jørgen Sikkerbøl, 
Flateby
Stig og Solveig Adolfsen, Ene-
bakk
Anne-Marie Lieungh, Flateby
Thor Gløer Gløersen, Ytre Ene-
bakk
Fa. Toombas, Flateby
Johan Rasmussen, Ytre Ene-
bakk
Gro Mangen, Flateby
Berit Helene Slette, Enebakk
Synøve Berglund, Moelv
Eli Bylterud, Flateby
Astrid Holtop, Enebakk
Wenche Brownsil, Ytre Ene-
bakk
Odd Martin Guslund, Enebakk
Olga Pettersen, Ytre Enebakk
Erling Maurits Rosenvinge, 
Ytre Enebakk
Ragnhild Kigen Solvang, Ene-
bakk
Ragnar Bergskaug, Flateby
Per Harald Blom Fossum, Fla-
teby
Kristine Berntzen
Kjell C. Hovde, Ytre Enebakk

Ragnhild og Hans Olsen
Sigfrid Sæby, Flateby
Rakel Johansen, Flateby
Karin J. Næss, Enebakk
Åse og Leif Fløter, Enebakk
Solveig Kjensli, Ytre Enebakk
Inger Anne Steffensen, Ytre 
Enebakk
Solveig Wold
Berit Randem, Enebakk
Kristin Flatås, Ytre Enebakk
Tove Øien, Flateby
Inger og Wiggo Skaug, Ytre 
Enebakk
Berit Bakken Tollefsen, Flateby
Judit Ilona Karlsen, Flateby
Inger og Ingolf Kristiansen, 
Enebakk
Elisabeth Killerud, Enebakk
Else Skaug, Ytre Enebakk
Gudrun Marie Østlig, Enebakk
Else Narmo Oppegaard, Ene-
bakk
Magne Martinsen, Enebakk
Lise Evlyn Svarthol, Ytre Ene-
bakk
Aslaug Hansen, Enebakk
Frank H. hagen, Enebakk
Ingrid Helene Killerud, Ene-
bakk
Elin Overaa Sæther
Randi og Kjell Bakke

NN 10 givere
Siden forrige utgave er det 
innkommet kr. 34.550, og hittil 
i år kr. 36.400.

Vi er svært takknemlige for 
disse gavene til dekning av ut-
giftene menighetene har til me-
nighetsbladet. Hjertelig takk!

15.000 fra felles-
rådet
til valgutgaven
Enebakk kirkelige fellesråd har 
bevilget kr. 15.000 til dekning 
av utgifter knyttet til ekstraut-
gaven av menighetsbladet, der 
menghetsrådskandidatene i 
Enebakk og Mari ble presentert 
samt kandidatene på listene til 
bispedømmerådsvalget.
  Bevilgningen er en del av de 
midlene fellerådet har fått fra 
staten for å dekke inn utgifter 
til gjennomføringen av kirke-
valget.
  Ekstrautgaven ble distribu-
ert til alle husstander i kom-
munen, slik at de som ønsket 
det, kunne gjøre seg kjent med 
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www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med Målfrid Hoaas på
m-hoaas@online.no

eller på mobiltlf. 915 81 132



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag fra kl. 12-14.
Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund!

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservice,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

flatebymenighetshus@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Bibel-mesterskap i Jerusalem
I november 2016 vil lag 
fra hele verden samles til 
konkurranse i Jerusalem. 

Målet er både å gjennomføre 
en spennende konkurranse i 

bibelkunnskap , men også å mar-
kere Bibelens betydning for et så 
bredt publikum som mulig.
  Det aller første internasjonale 
bibelmesterskapet arrangeres 
av den tsjekkiske grenen av Den 
Internasjonale Kristne Ambassade 
i Jerusalem og Scripture Union 
i samarbeid med Bibelselska-
pet i Israel og Det internasjonale 
kristne fellesskap i København, 
Danmark. 

  De ulike landene kan sende et 
ubegrenset antall lag bestående av 
fire deltakere.

I Tsjekkia tidligere
Bakgrunnen for konkurransen er 
bibelmesterskapene som i noen år 
har funnet sted i Tsjekkia og Det 
europeiske bibelmesterskapet i 
2014. Det tsjekkiske bibelselskap 
var en av grunnleggerne av mes-
terskapet og er fortsatt medlem av 
arrangørkomiteen.
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Grete Dihle

Ny trinnfri 
tilgang til 
Mari kirke
Kravene til universell 
utforming av inngan-
gen til Mari kirke er 
endelig imøtekommet. 
De gamle granitthellene 
som dannet reposet 
utenfor inngangsdøra 
er hevet, slik at det 
ikke lenger er et trinn 
mellom repos og trapp. 
Det gamle trinnet er 
gjenbrukt som lisenne, 
en list, som overgang 
mellom grusgangen 
og den nye hellelagte 
gangveien som har stig-
ning opp mot reposet. 

Rekkverket er i to høy-
der, 70 og 90 cm og er 
stilmessig likt det gamle 
rekkverket. Den helle-
lagte gangveien er bygd 
opp av en mur i skifer. 
En stor takk til Braa-
then Landskapesentre-
prenører AS som utførte 
arbeidet og til anleggs-
gartnermester Knut A. 
Thorvaldsen som har 
bistått kirkevergen med 
gode råd og innspill!

Ny kantor på 
plass
Lorenzo Nardocci er 
fast ansatt som kantor 
i menighetene fra 1. 
oktober. Han er 41 år, 
italiensk og har bodd i 
Norge siden 2000. Han 
er bosatt på Langhus, 
er gift og har tre barn i 
alderen 9, 5 og 2 år. 
  Lorenzo har bak-
grunn fra Det italien-

ske konservatoriet, 
og har lang erfaring 
som frilanspianist i 
sjangrene rytmisk/
jazz/pop-rock/
soul&gospel. Han 
er nylig utdannet i 
kirkemusikk med pe-
dagogikk ved Norges 
musikkhøgskole. 
  I tillegg til deltids-
stillingen som kan-
tor, jobber han som 
frilanspianist og som 

kulturskolelærer i 40 % 
stilling i Ås og Ski. Han 
tar videreutdanning 
v/NMH (2015-2017) 
-  master i jazzpiano 
(utøving med teoretisk 
fordypning).
Lorenzo er veldig allsi-
dig. Han spiller flere in-
strumenter, forskjellige 
stilarter og akkompag-
nerer barn og voksne i 
mange forskjellige be-
setninger. Med jobben 
som kantor håper han 
å bli bedre kjent med 
både voksne og barn/
unge i menigheten. 
 Lorenzo ønsker å beri-
ke musikklivet i menig-
heten i samarbeid med 
Knut-Harald Rydning.
  Knut-Harald Rydning 
har fått økt sin stilling 
til 80 prosent, og disse 
to organistene vil veksle 
på å spille i kirkene og 
i menighetshuset på 
Flateby.

Lorenzo Nardocci.

Trinnfri tilgang til kirken.

Kafferast i vakkert sommervær. Foto: Are Seierstad

Vellykket
Ørje-tur
En kjempefin dag. Til-
bakemeldingene etter 
sommerens eldretur i 
regi av diakoniutval-
get har vært enstem-
mig.

Årets tur 11. juni gikk til 
Ørje og Sjøglimt leirsted 

like utenfor tettbebyggelsen.
   Bussen var fullsatt og 
praten gikk livlig - både 
underveis og i pausene. Are 
Seierstad var reiseleder og 
hadde sørget for omvisning på 
Kanalmuseet i Ørje.
  Middagen på Sjøglimt fikk 
mye skryt, og deltakerne kos-
te seg også under kafferasten 
underveis, der Jorunn Alfhei 
hadde sørget for rikelig med 

velsmakende kringle ”attåt”.
  Også i år stilte Nobina gratis 
buss til disposisjon for denne 
populæren turen. Menigheten 

takker busselskapet for dette 
svært hyggelige bidraget. Likele-
des takk til Leif Fløter, som var 
turens sjåfør.
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Enebakk
Jannicke Strømberg og Even 
Skjørsæter
May-Liss Utsi og Morten
Sommerbakk Hervig
Hanna Sofie Garja og Daniel 
Garja
Ragnhild Weng og Michael 
Johansen
Bjørg Eva Helmersen og Ronnie 
Udnæs
Tore Petter Setra og Pia 
Kristin Westlie 

 Mari
Eirin Jensen og Freddy Wullf
Nina Inberg og Andreas 
Nyborg
Arina Andresen og Robert Kay
Charlotte Klemetsrud og 
Pål Torger Kjus
Marianne Jørgensen og Thomas 
Vincent Jørgensen
Ida Delbekk og Anders Bøe
Randi Å. Kulset og Geir Engnes

Enebakk
Oddbjørn Bognerud
Vito Andolini Østli
Anne-Lise Syversen
Nils Erik Resaland
Tom Lorang Pettersen
Magne Fagerlid
Ella Hobøl
Leif Arnesen
Margaretha Sylvia Freden-
feldt
Carl Olav Sand
Jon Olav Holtet

Mari
Erik Sando Steffensen
Odd Tajet
Svein Holm Kjelgård
Tore Petter Pettersen
Odd Bernhard Skovdahl
Marit Kjeldstrup
Rolf Bjørn Braathen
Kristine Berntzen
Aud Lisbeth Snellingen
Kristian Ivar Theodor Glør-
sen

Enebakk
Leah Bjørnerud
Mille Alina Nordby Olsen
Christian Olai Mjønli
Adrian Høiland
Louise Ofstad Valstad
Edvin Alexander Leite 
Syversen
Sofie Steinseth Haugslien

Mari
Nathaniel Amor Mørch Lopez 
Steen-Nilsen
Noah Enger Korsmo
Carla Olivia Abril
Alexander Smidesang
Louise Marie Braathen 
Asperud
Filip Johan Alnes
Emeli Danmo-Pettersen
Sondre Egil Andreassen
Kristine Korsbrekke

Velkommen til dåp
Dåp er en stor begivenhet 
både i familien og kirken. De 
fleste døper barna som ganske 
små, men noen ”glemmer” det 
eller synes det blir for strev-
somt med dåp i denne fasen.
 
Ikke ”for sent”
Så blir det kanskje utsatt til 
det er ”for sent”.
  Men det er ikke ”for sent”, 
selv om barnet er blitt noen 
måneder eller år!
  Vi har ganske ofte gleden av 
å døpe større barn, som går 
til døpefonten selv. Noen blir 
også døpt i løpet av konfirma-
sjonstida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig valg 
fra den unges side.

Også voksne
En gang i mellom har vi også 
gleden av å døpe godt voksne, 
som enten har gått over til 
kristen tro fra en annen religi-

on, eller som av en eller annen 
grunn aldri er blitt døpt som 
barn. I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen ganger at 
dåpen skal skje utenom guds-
tjenesten.
  
Ta kontakt
Har du spørsmål i forbindelse 
med dåp, er du velkommen 
til å ta kontakt med en av oss 
prester.
  Dåpen er et konkret og synlig 
uttrykk for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. Uansett ”alder 
og visdom”: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller deg 
selv.

Lars Inge Magerøy og Jostein Teg-
nér, sokneprester

Din lokale
elektriker

Strømsborg Elektro AS
post@stromsborg .no
www.stromsborg.no

Ring oss på 

64 92 63 00

Prestegårdsveien 13
1912 Enebakk

Slekters gang
Døpte DødeEktevigde
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Her er listen over gudstjenestene i Enebakk kirke, Mari kirke og 
Flateby menighetshus ut året:

Oktober
18. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
18. 11.00 Mari  Gudstjeneste
25. 11.00 Mari  Gudstjeneste

November
1. 13.00 Enebakk Allehelgensmesse
8. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
8. 11.00 Mari  Gudstjeneste
15. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
22. 11.00 Mari  Gudstjeneste
29. 11.00 Enebakk Familiegudstjeneste
29. 18.00 Enebakk Lysmesse

Desember
6. 11.00 Mari  Gudstjeneste
13. 11.00 Enebakk Gudstjeneste
20. 13.00 Ødegårdstun Gudstjeneste
24. 14.30 Enebakk Gudstjeneste
 16.00 Enebakk Gudstjeneste
 14.30 Mari  Gudstjeneste
 16.00 Mari  Gudstjeneste
25. 12.00 Enebakk Høytidsgudstjeneste
 12.00 Mari  Høytidsgudstjeneste
27. 11.00 Flateby  Gudstjeneste
31. 16.00 Enebakk Minnegudstjeneste

Velkommen til våre gudstjenester!

Barnas blomsterhage 
utenfor Mari kirke.

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
kirken@enebakk.kommune.no 
www.enebakk.kirken.no
Kontortid:	 	 
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Telefaks:	64	92	37	90
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk:	  
Lars	Inge	Magerøy	 
Telefon:	926	15	408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest	i	Mari:	 
Jostein	Tegnér 
Telefon	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge Grete Dihle 
64	92	37	80/404	12	851	  
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-	Harald	Rydning
Telefon	977	52457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetspedagog	Kristin	Redse
Nævdal
kristin.redse.navdal@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder		Unni	Bøhler 
Kronaveien	5 
1912 Enebakk 
Telefon	982	05	981

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Kjetil	Aambø	
Rugveien	24	A,	1912	Enebakk
Telefon	416	21	280

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Torgeir	Onstad	 																															 
Grevlingvn.	42	B,	 
1914 Ytre Enebakk  
Telefon:	926	66	424

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	23312
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
Mari	menighets	misjonsprosjekt	
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk	menighets	misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763


